
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO XII 

 Ambito territoriale per la provincia di Latina 
                         Ufficio V – 1^  Unità Operativa  

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
 uff.elemat@istruzione.it 

 
Prot. n. 8504   Latina,  27/05/2010 
 

DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.M.n.42 dell’8/4/2009, concernente l’integrazione e l’aggiornamento, per gli anni scolastici 2009/10 e 2010/11, 
delle graduatorie permanenti ad esaurimento per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il proprio decreto n. 16518 del 28-7-2009, con il quale sono state pubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento 
definitive del personale docente ed educativo e successivi provvedimenti di modifica ed integrazione; 

VISTO  il ricorso straordinario al Capo dello Stato con il quale il  Sig. Salvati Gianluca ricorre avverso la graduatoria 
provinciale definitiva ad esaurimento  scuola primaria aa.ss. 2009/11, per la mancata valutazione del servizio 
d’insegnamento prestato all’estero;  

RIESAMINATA la domanda di aggiornamento/permanenza nelle graduatorie permanenti ad esaurimento della sc. primaria per gli aa.ss. 
2009/2011 di questa provincia, presentata nei termini dal Sig. Salvati Gianluca; 

CONSIDERATO di poter determinarsi questa P.A., in autotutela; 

VISTI gli artt. 21 octies e  21 nonies della legge 241/90 come introdotta dalla legge 15/05; 

RITENUTO  di dover procedere alla necessaria rettifica nella graduatoria di cui trattasi, della posizione relativa all’Insegnante Salvati 
Gianluca per i seguenti motivi: 

 1) il rispetto e la tutela del principio di legalità per la dovuta correttezza, trasparenza e imparzialità della P.A. e dei suoi 
relativi atti; 

2) la  tutela  degli  interessi e degli altri concorrenti ad una legittima, trasparente e imparziale   procedura  concorsuale 
dell’amministrazione. 
 

D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse, la graduatoria provinciale permanente ad esaurimento del personale docente della scuola primaria di cui 
al decreto n. 16518 del 28-7-2009, è rettificata ed integrata come segue: 

SALVATI GIANLUCA 06/04/1968 NA – ident. LT/37702 

Fascia 3°  Pregr. 42,00 – Abil. 17 – Serv. 22,00 – Spec. Ling. Ingl. – Pref. * – Sup. SI - anno ins. 2007/2007 

                  Totale Punti  81,00 dalla posizione 330  alla posizione 269/bis  

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei termini e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 per il IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

F.to Dottor Gaetano Lenti 
      Vicario del Dirigente                                      

Al Sig. Salvati Gianluca 
suo recapito 
 
Agli USP di 
COMO – LECCO – MILANO 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
della Provincia LORO SEDI 
 
All’ALBO – ALL’URP  SEDE 
 
Ai Sindacati della Scuola LORO SEDI  
 
 
 
 
 
  

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it

